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Tizenegy éves 
a fasizmus 

Ma tizenegy éve alapította a fa-
sizmust Mussolini. Az évforduló al-
kalmából az olasz lapok rengeteget 
irnak. Részletesen ismertetik a ti-
zennégy év előtti eseményeket, s 
dicsőitik az aránylag rövid idő alatt 
elért bámu!atos e redményeké . Az 
évforduló alkalmából Rómában ma 
hatalmas ünnepségek lesznek. Az 
ünnepségekre rengeteg külföldi is 
érkezett Rómába, hogy lássa az ün-
nepi diszbe öltöztetett örök várost. 

Halálos s zerencsé t -
l enség Kecskeméten 

Borzalmas halálos kimenetelű sze-
rencsétlenség történt tegnap éjjel 
Kecskeméten. Cs. Tóth Ferenc fu-
varozó kazántestet szállított kocsi-
ján egy kecskeméti óc-kavaskeres-
kedőnek. Vtle voltak Bukovenszky 
István, Adorján János és még má-
sok is. Kocsirázkódás közben a 
kocsikerék szöge kiest tt, a kocsi 
felborult és a kazántest maga alá 
temette Bukovenszkj t és Adorjánt. 
A szerencsétlen embereket a kihívott 
rendőrök húzták ki a kazántest alól. 
Bukovenszkyben még volt élet, Ador-
ján azonban már halott volt. A 
rendőrség meginditotte a nyomozást, 
hogy a szerencsétlenségéit teihel-e 
valakit felelősség ? 

Munkáshiány a francia 
mezőgazdaságban 

Évek óta egyre jobban amelkedik 
a munkáshiány a francia mezőgaz-
daságban, aminek oka a mezőgaz-
dasági munkásoknak az ipari mun-
kához való özönlése. Franciaország 
legtöbb részében külföldi mezőgaz-
dasági munkások foglalták el a 
francia mezőgazdasági munkások 
tal elhagyott helyeket, igy pl. Dél-
franciaországban olaszok, spanyolok 
és más külföldiek dolgoznak a 
gazdaságokban. A mostani válság-
ban enyhült némileg a helyzet, de 
azért még mindig nagy a munkás 
hiány. A francia Központi Mező-
gazdasági Munkahivatal megkísé-
relte ugyan a munkások vissza-
telepítését, de nem sok sikerre!, 
mert a munkások legtöbbje pár 
hap múlva elhagyja a helyét és 
viszatér áz ipari központokba. Meg 
kell említeni, hogy a visszatelepítés 
során elhelyezett 22 ezer gazdasági 
munkás közül 15 ezer volt a kül-
földi és csak 7 ezer a francia. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
SZARVAS, SZENT ISTVÁN-U. 74. SZÁM, 

Telefonszám : 6. 

Üjra megindultak a magyar-
német kereskedelempolitikai 

A Hitler kormány uralomra jutása 
után a magyar áruk kivitelét igen 
megnehezítette egyrészt a vámok 
felemelése, másrészt az árukra vo-
natkozó beviteti korlátozások által. 
Annak idején mozgalom indult meg 
a magyar gazdasági szakkörök kö-
zölt, hogy vásárlásaiknál a magyar 
érdekeltségek is mellőzzék a német 
áruk vételét. A német szakkörök 
észrevették ugylátszik ezt s rögtön 
érintkezést kerestek a magyar kor-
mány képviselőivel s hajlandóknak 

mutatkoztak uj kereskedelem politi-
kai tárgyalások felvételére. Mint 
most értesülünk, e hó végén Buda-
pestre jön von Waldeck a német 
birodalom gazdasági delegációjának 
vezetője, hogy a magyar kormány 
képviselőivel tárgyalásokat folytas-
son az utóbbi időben teljesen tart-
hatatlanná vált német—magyar gaz-
dasági viszony .megjavítása dolgá-
ban. Politikai körökben a most 
meginduló tárgyalásoknak nagy je-
lentőséget tul jdonitanak. 

a 

az elvett gyarmatokat ? 
Párizsi lapok élénken foglalkoz-

nak azzal a hírrel, hogy a római 
tárgyalások során MacDonald és 
Mussolini között szó volt a gyar-
matok uj átcsoportosításától, illető-
leg felosztásáról. Mussolini állítólag 
azt ajánlotta, hogy adják vissza a 
németeknek a német-keletafrikai 
gyarmatokat: Togót, Kamerunt, Né-
met-Délnyugat-Afrikát, a Karoliná-
kat, Mária és a Marchall-szigeteket, 
vagy legalább is azokat a részeket, 
amelyek most Uj-Zéland és Auszt-
rália fennhatósága alatt állanak. A 
lapok szerint Mac Donald kimondot-

tan nem ellenezte az inditványt, 
csupán azt mondotta, hogy az em-
iitett gyarmatokat kivétel nélkül Né-
metországnak átengedni többféle 
okból nem lehet. Hogy mik azok 
az okok, arról nem nyilatkozott, il-
letőleg azok még nem kerü !tek nyil-
vánosság elé. 

Keresztülvihetőbbnek látszik azon-
ban az a közbevető javaslat, mely 
szintén Rómában hangzottéi s szin-
tén Mussolinitól hogy legalább a 
portugáliai gyarmatokat osszák fel 
Német- és Olaszország között. 

Parlament előtt a német fel 
hatalmazási törvényjavaslat 

„A német állami élet középpontja a nép lesz ezután" 
mondotta Hitler tegnapi kormánynyilatkozatában 

Tegnap tartotta a német parlament azokkal, akik Németországot jelen-
első ülését, amelyen Hitler Adolf 
elmondotta nagyszabású kormány-
programmját. Pontban 2 órakor kez-
dődött a nevezetes ülés; az ülésen 
terjesztette elő Hitler a kormány 
azon javaslatát, hogy a parlament 
az ügyek zavartalan vitele érdeké-
ben ruházza fel teljhatalommal. 
Több-kisebb javaslat tárgyalás után 
Hitler állott fel s megtartotta neve-
zetes kormány nyilatkozatát. Beszéde 
első részében az elmúlt 14 évvel 
foglalkozott s annak politikáját a 
legélesebben elitéli s fogadalmat 
tesz, hogy a legdrasztikusabban, esz-
közök igénybevételével fog leszámolni 

legi állapotába hozták. Kíméletlen 
szavakkal tört ki a kommunizmus 
ellen. Uj programot fog keresni, 
hogy felszabadítsa magát azon átkos 
időknek a súlya alól, amikor a 
kommunisták már-márdiadalt arattak. 

Ezután programját ismertette. 
Szükség van szerinte a birodalom 
reformjára. Az országok külön vé-
leményét kormányzati kérdésekben 
meg fogja szüntetni. A bíróságokat 
is átszervezi, akiknek számára nem 
az individium lesz ezután a fontos, 
hanem a népközösség. Az egyéniség 
az uj rend értelmében megszűnik 
az állami élet középpontja lenni. A 

népközösség lesz az alapja min-
dennek, ez mindenek felett fog ál-
lani. Mindfen intézkedés a nép által 
s a nép érdekében fog történni. A 
gazdasági életben a tőke a gazda-
ság szolgálatába fog állani, a gaz -
daság pedig a nép érdekében. A 
magán vagyont meg fogja védel-
mezni. A színház, film- iskola az 
uj rend szolgálatába kell hogy ál-
jon. Vallási téren méltányosságot 
ígér. 

Hitler beszédét pártja örömujjon-
gása közepette folytatja tovább és 
ismerteti az elkövetkezendő idő 
diktatúrájának, amely tulajdonképen 
t rgnap kezdődött a programpontjait . 
A kance'Iár beszédé t ' a szociál-
demokraták mélységes csendben hall-

Kommunista leány 
az angol parlamentben 

Az alsóház tegnapi ülését izgal-
mas incidens zavarta meg. Egy 
fiatal leány a közönség számára 
fentartoít karzaton hirtelen átvetette 
magát és leugrott a négy méterrel 
mélyebben fekvő páholyba ahol a 
lordok ülnek. Onnan a leány tovább-
ugrott és a korláton átvetve magát, 
az ülésteremben termett. A képvi-
selők megdöbbenve nézték a merész 
légtornázást. Azt hitték, hogy valaki 
öngyilkosságot akat ekövetni. A 
leány azonban ta !praugrott s végig-
szaladt az üléstermen, majd eltűnt 
az egyik ajtóban. Futás közben 
kommunista röpiratokkal szórta tele 
a termet. Órákig tartott, amíg a 
Wenstmister kacskaringós folyosói-
nak egyik sarkában megtalálták a 
leányt. 

mindenfelől 
Kánya Kálmán külügyminiszter 

Bécsből Budapestre érkezett. 
Braz i l iában 13 millió mázsát 

semmisítettek meg az idei kávé-
termésből. 

Amerikában tegnap aláirták a 
sörtörvény javaslatot. 
• A Beszkár t multévi költség-
vetése 9 millió deficittel zárult. 

Az e g é s z országban továb tom-
bol és pusztít az orkán. 

A „Gerle" magyar repülőgép 
tegnap este Budapestre érkezet. 

fíillér 

mar-



A szarvasi Ipartestület 
tanoncvizsgáló bizott-

ságának tagjai 
Asztalosok: Palkovics István, Kreiz-

ler János, Rohony István, Sutyinszky 
Pál, Szirony Pál, Pribelszky György, 
Munyai Károly. 

Kerékgyártók: Darida Sámuel, 
Komár Lajos, Maginyecz György, 
Pálkó János, Sinkovicz Pál. 

Kovácsok: ld. Gaál Pál, Konyecs-
tiyi György, Varga PáJ, Terhes And-
rás, Sipos Mihály, Gáspár András. 

Lakatosok: Petrásovits Gyula, 
Ruzicska Mihály, Hamza László, 
Hipszki György. 

Magyar férfiszabók: Palkovics 
Pál, Kiss Mihály, Korhely Sámuel, 
Kondacs Sámuel. 

Nöi szabók: Baginyi Endre, dr. 
Wieland Sándorné, Székely Jánosné, 
Gyurik Mária, Vitális Juliska, Ma-
zura Mária. 

Csizmadiák: Ifj. Kelemen Sámu-
el, Sutyinszky Márton, Dispiter Já-
nos, Miloszrdni János, Erdélyi Fe-
renc, Szloszjar József, Fábri Ferenc, 
Demcsák András. 

Cipészek: Szűcs József, Pintér 
János, Fodor Pál, Fleischer Bernát, 
Bednár Imre, Darida János. 

Tímárok: Misik Lajos, Slajchó 
Sámuel, Kelemen Ferenc, Slajchó 
János. 

Szűcsök: Piacsek Pál, Lapis Pál, 
Nyemcsok Lajos, Piacsek István. 

Szobafestő és mázoló: Dankó 
András, MandI Sámuel, Fuchs Sa-
lamon, Kiszely Mihály. 

Kőművesek : Barton Vencel, Ha-
lasi Mihály, Gyebnár András, Brun-
csák János, Tomcsik János, Vágó 
Géza, Arnóczky Pál, Trucka Pál. 

Ácsok Tomasovszky István, Kraj-
csovics Mihály, Medvegy János, Sú-
lyán István. 

Bádogosok: Forster Károly, Forster 
Gusztáv, Hankisz György. 

Kalaposok: Szarka István, ifj. 
Szarka István, özv. Szarka Jánosné, 
Szarka Ferenc. 

Női kalaposok: Marschal Mariska, 
dr. Wieland Sándorné, Stern 
Bernátné, Surányi Mária. 

Mészárosok: Lendvay József, 
Darida Mihály, Demcsák Pál, ifj. 
Liska Soma. 

Hentesek: Kondacs János, Gyurik 
János, Kertész György, Nagy Károly, 
Janecskó János. 

Cukrászok: Hanzó Pál, Frankó 
Pál, Szvák János. 

Sütők: Pável József, Steinfeld 
jenő . 

Szíjgyártók : Józsa János, Lakos 
Lajos, Vitái Márton, Kriska György. 

Kárpitosok : Frank János, Lakos 
Lajos, Mányik Mihály. 

Borbélyok: Janurik Lajos, Klucs-
jar Mihály, Gróf György, Pásztor 
Gyulaj Hanó István. 

Fazekasok: Szloszjar János, 
Kriska János, Tólh István. 

Órások : Fleischer Jenő, Székely 
Mór, Kozsuch Gábor, Zuberecz Pál. 

Villanyszerelők: Sztrehovszky Már-
ton, Stefáni Mihály Bracsok Pál, 
Dankó János. 

Vendéglősök: Hegedűs János, 
Glózik György, Medvegy Mihály, 
Wigner Sándor. 

Villanyt, rádiót 
és ehhez szükséges anyagokat 

nevásároljon addig 
amig áraim olcsóságáról meg nem győződik. 

Stefáni Mihály 
villany, rádió és kerékpáralkatrészek nagyraktára. 

A kisantantnak nem tetszik 

Mac Donald angol miniszterelnök-
nek Mussolinivei való megegyezése, 
a franciák engedékenysége élénk 
visszhangot keltett Genfben. Igen 
sok állam delegátusa nagy örömmel 
üdvözli a béke érdekében készült 
tetvezetet. A kisantant államainak 
és Lengyelországnak a kiküldöttei 
azonban nincsenek a tárgyalásokkal 
megelégedve sőt Franciaország ma-
gatartását a legélesebben elitélik. 
Szerintük Franciaországnak nem sza-
bad elfogadni Mac Donald és 
Mussolini tervezetét, sőt azzal szem-
ben határozottan állást kellene fog-
lalnia. Nyilt szószegés volna ez a 
franciák részéről — mondják — s 

egyértelmű a Páris—Bukarest, Bel-
grád—Prága és Varsó között létre-
jött szerződések felbontásával. Épen 
azért hevesen tiltakoznak e terve-
zetnek a franciák által való elfoga-
dása ellen s ha az mégis megtör-
ténne a megváltozott viszonyoknak 
megfelelően kénytelen lesz a kis-
antant és Lengyelország eddigi kül-
politikai irányát módosítani. 

Franciaországban ezzel szemben 
bár akadnak védelmezői a kisan-
tantnak is, az általános hangulat az, 
hogy a tervezetet csekély módosí-
tással el kell fogadni akkor is, ha 
annak a revízióra vonatkozó sarka-
kalatos pontja megmaradna. 

az almailr ellen 
Irta: Gserey Lajos 

Az almamoly (Carpocapsa pomo-
nella L.) 7—8 mm. nagyságú szür-
késbarna lepke, mel) nek hernyója 
az alma férgesedését okozza. A kör-
tében és ritkábban, a kajszibarack-
ban is megtaláljuk. Az almamoly 
lepkéjének rajzása nincs határozott 
időszakhoz kötve, nálunk kezdődik 
junius közepe táján, sv amíg a nyár 
tait és van alma, az állat teljesen 
kifejlődhetik, állandóan rajzik, amit 
igen fontos tudnunk a védekezés 
szempontjából. A lepke rajzáskor 
150—200 tojást rak le a gyümölcs-
re, levelekre, hajtásra stb. részére a 
fának. Mihelyt a hernyó kikelt, ha 
nincs az almán, felkeresi azt és ha-
marosan befurakodik a magházig, s 
ott táplálkozva megnövekedik. Egy 
almában csak egy hernyó él, ritkán 
kettő. Ha az alma a fejletlen her-
nyóval a földre hull, akkor az ki-
mászik az almából, igyekszik ismét 
vissza a fára, hogy egy másik al-
mában biztosítsa az éleiét, A ki-
fejlődött hernyó (1-8—2 cm.) nyári 
bebábozáskor kimászik az almából 
és a fa derekának repedéseiben, 
vagy a kérge alatt bábozza be ma-
gát. Báb alakban csak pár napig 
marad, kb. egy hét múlva megjele-
nik a lepke. Ezzel bevégződött az 
első ivadék fejlődéssora, mely elég 
rövid, 5 — 6 hét. A lepke a második 
ivadék kifejlődésében gyorsan le-
rakja tojásait, s igy magyarázható, 
hogy egy nyáron három ivadéka is 
van, különösen itt az Alföldön. Az 
utolsó ivadék hernyója téli fészkét 
részben a fák repedéseiben, vagy 

az alma telelő helyén, a gyümölcs-
kamrában stb. üti fel. A hernyó vé-
kony gubóban .telel át, tavaszi raj-
zás előtt 8—10 nappal bebábozó-
dik s juniusban újból megkezdődik 
a rajzása. A sikeres védekezés ér-
dekében ismernünk kell szaporodás-
ról és életmódját minden kártevő-
nek. (Folytatjuk.) 
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A földmivelésügyi miniszter ren-
deletet adott ki, amelyben felhívja 
a községi elöljáróságok figyelmét 
arra, hogy az Országos Gazdasági 
Munkáspénztár részére a gazdák 

1 által fizetendő hozzájárulási dijat ez 
évi március 31-ig be kell fizetni 
gazdasági cselédeik és szegődött 
iparosaik után. De utasítást tartal-
maz a rendelet arra is, hogy az 
idénymunkásokat, summásmunká-
sokat, gazdasági cselédeket is be 
kell jelenteni a Gazdasági Munkás-
pénztárba és nyomban be is kell 
fizetni a baleseti hozzájárulást. 

Hogy a gazdaság eleget tegyen 
ennek a kötelezettségnek, az — a 
rendelet szerint — nemcsak a mun-
kaadó érdeke, hanem a munkásé. 
Mert a dij be nem fizetés esetén 
az előforduló balesetekért a Gazda-
sági Munkáspénztár nem fizet kár-
térítést, hanem a munkaadó köte-
les ezt fizetni, már pedig a munkás 
érdeke, hogy minden pereskedés 
nélkül megkapja — ha baleset éri 
— a Munkáspénztártól az őt illető 
kártérítést. 

H I R E K 
G y ó g y s z e r t á r i inspekc ió . Az 

éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason március hónapban 
ifj. Géczy Dezső gyógyszertára tartja. 

M o r f i u m m a l m e g m é r g e z t e ma-
g á t e g y v á s á r h e l y i ö z v e g y a s s z o n y 
Pál Jánosné 59 éves hódmezővásár* 
helyi özvegyasszony veronállal és 
morfiummal megmérgezte magát, 
Kórházba szállították, ahol gyomor-
mosást alkalmaztak nála, azonban 
eszméletét nem nyerte vissza. Teltét 
valószínűleg súlyos betegsége miatt 
követte el. 

Kigyulladt a kisvonat Orosháza 
k ö z e l é b e n . Vasárnap délután a Ka-
szaper felől Orosházára tartó kis-
vonat az Aradi-uti iskola mellett 
kigyulladt. A tüzet a mozdony ké-
ményéből kipattant szikra okozta, 
mely lángragyujtotta a teherkocsiban 
levő préseitszalmát. A három teher-
kocsit, melyben égett a szalma, a 
vonat személyzete lekapcsolta. Tűz-
oltók mentek ki a vagonokhoz, ahol 
hosszas és megfeszített munka után 
sikerült lokalizálniok a tüzet. 

Hitelszükségletét kielégíti, be* 
tétjét a legnagyobb biztonság és 
felmondás nélküli visszafizetés mel-
lett kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénztár Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a Szarvasi 
Takarékpénztár raktárházába helyez-
ze el, mert igy azokra olcsó köl-
csönt kaphat. 

Papírlapokat tett ezresek he-
lyett a p é n z e s l e v é l b e . Különös 
csalást követett el a győri főpostán 
egy fiatalember. Tizenhétezer pen-
gőt adott fel lepecsételt pénzeslevél-
ben. A postahivatalnoknak feltűnt, 
hogy a pecsét fel van törve, azért 
bizottság jelenlétében felbontotta a 
levelet, amelyben óriási meglepeté-
sére a 17 ezer pengő helyett 17 drb, 
ezres nagyságú papírdarab volt. A 
nyomozás folyik. 

Öt évi fegyházra ítélték a ké-
selő tanyai legényt. Notórius 
tanyai késelőt vont felelőségre a 
szegedi törvényszék Víld tanácsa 
Pintér Mihály dorozsmai legény sze-
mélyében. Pintér már három izben 
büntetve volt súlyos testi sértés 
miatt s most Simon Pál dorozsmai 
legény haláláért, akit verekedés köz-
ben leszúrt, kellett felelnie. A bíró-
ság a késelő legényt halált okozó 
súlyos testisértés cimén 5 esztendei 
fegyházra Ítélte el. A felek feleb-
beztek. 

Romániában megszüntetik a % 
o s t r o m á l l a p o t o t . Bukarestből je-
lentik. A lapok értesülése szerint a 
kormány a parlament folyó üléssza-
kának berekesztése előtt megszün-
t e t i a z ostromállapotot. 
• • H H B I H H H H H H i 1 ^ 

Ne nagyitso 
otthon, mert rajzminták nagyítását, 
kisebbítését és áttervezését olcsón 

vállalja 

V I T Á L I S I L O N 
oki. t. iparmüvésznő. 
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E m é s z t é s i g y e n g e s é g , vérsze-
génység, lesoványodás, sápadtság, 
mirigybetegségek, bőrkiütések, kelé-
sek, furunkulusok eseteiben a ter-
mészetes „ F e r e n c J ó z s e f " keserűvíz 
szabályozza a belek annyira fontos 
működését. Az orvosi tudomány szá-
mos vezérférfia meggyőződött arról, 
hogy a valódi F e r e n c József v u 
hatása mindig kitűnően beválik. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszer-
tárakban, drogériákban és füszer-
üzletekben kapható. 

Külföldre u t a z ó k r é s z é r e va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-
gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nemzeti Bank által engedélyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az útlevelet és vasúti je-
gyet rövid idő alatt beszerzi. 

Simon Gyula 
viilanyerőre berendezett „HATTYÚ* 

mosódájában Szarvason: 

'Oallértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing, keményre vasalva . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök és egyéb 

•mosható ruhanemüek jutányos áron 
elfogadtatnak. 

Szarvas, II., Kossuth-utca 
36. szám. 

S z e n z á c i ó s e s e m é n y a nő i 
xlivatfronton. Megérkeztek a női 
„filléres" tavaszi kabátok Walfisch-
hoz (Piactér.) Kaphatók a legdiva-
tosabb fazonokban és a legeikép-
zelhető legolcsóbb árban. Tessék 
meggyőződni róla. 

Női hul la a z u s z á l y kö te l én . 
Budapesten a Ferenc József hid 
irányában egy uszályhajó kötelén 
fennakadt egy női holttest. A halá-
szok partra vonták és a nála tdált 
iratokból megállap;tották, hogy özv. 
Halász Pálné a neve s a fővárosban 
lakott. A rendőrség nyomozást in-
dított annak tisztázására, hogy nem 
bűntény áldozata-e özv. Halász 
Pálné. 

M e g m é r g e z t e m a g á t e g y c s o n g -
rádi l eány . Súlyos mérgezéssel 
szállították be a szentesi kórházba 
Fekete Eszter 18 éves csongrádi le-
ányt A kórházban megállapították, 
hogy Fekete Eszter marólúgot ivott. 
Nyomban gyomormosást alkalmaztak 
nála. A mérgezés okát nem tudják, 
mert a fiatal leány még nem nyerte 
vissza eszméletét. 

M e g s z ű n t a c s e h k o r m á n y 
Magyar nye lvű lapja . A pozsonyi 
»Reggel" cimü lap, amely a kor-
mány magyarnyelvű felvidéki szó-
csöve volt, vasárnapi számával 

1 megszűnt. 
Junius 1-tő l n e m s z a b a d t ö -

mör g u m m i a b r o n c s o t h a s z n á l n i 
az a u t ó k o n . A m. kir. beiflgy-

' miniszter és a kereskedelemügyi mi-
niszter elrendelték, hogy a tömör-
gummiabronccsal felszerelt autók 
használatát csak ezévi május hó 
3 l - i g engedélyezi. Uj tömörgummi-
abroncsokkal felszerelt, uj gépjáró-
mükre forgalmi engedélyt nem ad-

'tták ki. 

Kondorosi hirek 
Halá lozás , nagyjeszeni Jeszenszky 

Ferenc volt gazdatiszt régi nemes 
életének 86-ik, özvegységének 3-ik 
évében hosszas betegség után folyó 
hó 19-én reggel fél órakor Kondo-
roson csendesen elhunyt. Temetése 
nagy részvét mellett folyó hó 21-én 
d. u. 3 órakor volt az ev, templom-
ból. Jeszenszky Sándor kondorosi 
ev. tanitó édes atyját gyászolja az 
elhunytban. Leányai Gerványi Ká-
rolyné, id. Szlany Pálné, Szlany 
Lajosné és Fekete Miklósné s azon-
kívül kiterjedt rokonság gyászolja 
az elköltözöttet. Szelényi János 
szarvasi ev. ig. lelkész és Mína 
János s. lelkész végezték a gyász-
szertartást. 

Da les té ly . Kondoroson folyó hó 
25-én az ismert Bodán Margit a 
„Csárda" nagytermében dalestélyt 
tart. 

R Á D I Ó 
Péntek, március 24. 

9'15: Taksonyi Piroska énekel, 
Szende Magda hegedül és Delkin 
Guidó énekel,'zongorán kísér Polgár 
Tibor. Közben hirek. 

11.10: Nemzetközi vizjelző-
szolgálat. 

12: Déli harangszó az Egyetemi 
templomból, időjárásjelentés-. 

1 2 0 5 : Házikvintett. Szünetben 
hirek, 

1 ; Pontos időjelzés, időjárás- és 
vízállásjelentés. 

1'30; Tanfolyam a Testnevelési 
Főiskoláról. Komlós Ferencné: Be-
mutató tanítás. 

2*45: Hirek, élelmiszerárak, piaci 
árak, árfolyamhirek. 

3-30: A rádió diákfélórája. „De-
monsthenes beszél". 

4 : „Női kézimunkákról". Ujj Gyu-
láné felolvasása. 

Figyelem I Legolcsóbb beszerzési f o r r á s I Figyelem I 

Tudomására hozom a n. é. közönségnek, hogy a W a g n e r 
T e s t v é r e k cement áru gyárát átvettem s azt 

épiiletfa-, mész-, cement- és tüzelőanyag 
kereskedéssel bővítettem ki. — GOTTLIEB BENŐ fakereskedő. 

Nagy választékban tartok raktáron: különféle épületanya-
got, cementlapokat, cementcsövet, kútkáva és kutgyürüt 
stb. — Különféle cementmunkákat a legolcsóbban vállalom. 
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Szenzációs olcsó l ú M ü \ 
Ungár divatárúházában 
Női tavaszi kabátujdonságok a mai nehéz gazdasági viszonyoknak 

megfelelően meglepő olcsó árban 

El 
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is kapható. Egyben értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 

rőfős és " C l i 1 1 A i i a q n o r 7 + q 1 t 7 + " rendeztem 
divatárukban l l l t J X t J Ö U O Z i L c l i y V be, hol 
mélyen leszállított árak mellett már fillérekért megbízható jó árut 
kaphat. N a g y vá lasz ték o l c s ó árak mel le t t férfi ruha é s ká-
b á t o k b a n . Tekintse meg kirakataimat és győzödjön meg olcsó 

áraimról. 
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NE FtLJEN A NAGYADÓTÓL, A 

T E I E F U N K E N 

KEI KOZKCOVCU 
KtSZOLtKt A NAGY-
A0OHA1 IS IIZTO-
%ntA A KOUOUV 

VITCLT 
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Díjtalan 
bemutatás, 
vételkötelezettség 

n é l k ü l , 

• R E K O R D * 
• D I A D A L * 
•fi «4kMIM It • llt^lklK)* !«»»*• timiii M 

Imitt JnwU fc—fwfc** 
•vtUónv*. UMrtw ii i l >tl Ml ii. 

D A N K Ó 
r á d i ó Ü z l e t e 

Á R V A H Á Z 

MINDENKI MAGÁBAN HORDJA 
S Z E R E N C S É J É T ! 

Ha osztálysorsjegyét nálunk megrendeli és 
az ellenértéket április 6-ig befizeti, 

Ön is nyerhet nálunk 
500*000 pengőt! 

A nagy főnyereményekzömét nálunk nyerték! 
Élete örömteljes lesz, 
H a nálunk sorsjegyet vesz* 
BELVÁROSI VÁLTÓÜZLET R. T,s 

Budapest, Teréz körút 37. 

4'45: Pontos időjelzés, időjárás-
jelentés, hirek. 

5 ; Operettrészletek. 
6 : Mit üzen a rádió. 
6 (Budapest II): Gramofonlemezek, 

Utána a hét eseményei. 
6*25: Régi magyar nóták. Előadja 

Elek Szidi és Toll Árpád ?s Jancsi 
cigányzenekara. 

7-25: „Életmentés". Novella. Irta 
és felolvassa Kosztolányi Dezső. 

7*50: Mándits szalonzenekar, 
8*50; Dutka Ákos^és Juhász Gyula 

költői estje. 
9*45: Gramotonlemezek. Szünet-

ben időjárásjelentés, 
10*50: Károlyi Árpád és cigány-

zenekara. Közben Teleki Pál gróf 
angolnyelvü e lőadása: „The world 
jamboree 1933*. 

ad. 1 6 9 1 8 - 1 9 3 2 . ikt. sz. 

Szarvas község elöljárósága a köz-
ségi képviselőtestület 168—1932. 
kgy. számú határozata alapján a 
község házilag kezeli mezőgazdasá-
gi üzemének vezetésére szervezett 
g a z d a s á g v e z e t ő i á l l á s betöltésére 
pályázatot hirdet. 

A gazdaságvezetői állásra meg-
választott 1933. évi május hó 1-én 
tartozik állását elfoglalni. 

Felhívja az elöljáróság mindazon 
gyakorlati hivatásos gazdálkodókat, 
akik ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy Szarvas község képviselőtes-
tületéhez címzett, szabályszerűen fel-
bélyegzett pályázati kérvényüket fo-
lyó 1933. évi április hó 12. napjá-
nak délelőtt 10 órájáig a községi 
iktatóhivatalba annál inkább nyújt-
sák be, mert az elkésetten beérke-
zett kérvények tárgyalás nélkül visz-
szautasittatnak és nem lesznek fi-
gyelembe véve. 

A pályázati kérvényhez csatolandó 
pályázó születési anyakönyvi kivo-
nata, a foglalkozását, továbbá er-
kölcsi magaviseletét igazoló bizo-
nyítvány s a községi elöljáróságnál 
díjtalanul beszerezhető pályázati fel-
tételek egy aláirt példánya. 

A pályázók közöl a képviselő-
testület szabadon választ. 

A pályázati feltételek a hivatalos 
órák alatt a főjegyzői irodában sze-
rezhetők be. 

Szarvas, 1933. március hó 20-áh. 

v i t éz Biki N a g y Imre s. k, 
községi főjegyző. 

D a u d a Mihály s. k. 
községi biró. 

A Szarvasi Újság 
hirdetései eredményesek. 
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Készárupiac. 
Buza 76-os 14 4 0 --14-55 
Buza 77-cs I4'70— •14-95 
Buza 78-as 14-90— -15-10 
Buza 79-es 1510— •15-25 
Buza 80-as 15 25— 15-45 
Rozs 7'45— • 7-60 
Árpa 9 8 0 - 9 90 
Sörárpa 11 -oo— 13-25 
Zab 8 - 8 0 - 9-00 
Tengeri 6 - 9 5 - 7-05 
Korpa 6 - 1 5 - 6 2 5 

EJE 3 B E 

Irányzat gyenge. 
Határidőspiac. 

Buza májusra 13-69— 13*70 
Buza októberre 12 2! — 12-22 
Rozs márciusra 8'40— 8 41 
Rozs májusra 7*88— 7 90 
Tengeri májusra 7*58— 7 60 
Tengeri juliusra 8 01— .8'02 

Irányzat: egyenetlen. 

Se r t é sp i ac . 

Felhajtás 3000 darab. 
Elsőrendű uradalmi 0*98—1 '00 
Szedett, közép 1*04—1 06 
Elsőrendű ang. sonka süldőlC0 - 106 
Másodrendű „ „ „ 95—98 
Könnyű angol „ „ 86—90 
Zsir 1*40—1 '44 
Szalonna 1 -30—1*35 

Irányzat lanyha. 

Marhavásár. 

Felhajtás 848. 
Elsőrendű ökör 0-45—0-50 
Elsőrendű bika 0*37—0'44 
Elsőrendű tehén 0 37 - 0.46 

Irányzat lanyha. 

Ihrázpusztai 

CSIMESESIJ! 
ízletes és olcsó. 

Kérje minden füszerüzletben 

Mérték utáni 

férfi- és női cipőket 
a legújabb párizsi divatlapok 
szerint kész i t a l egkényesebb 

igényeknek is megfe le lően 

Hürkecz divatcipész, 
a polgári iskolával szemben. 

a 

és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

II. ker. Hunyadi-utca 18. 

Telefon 97. 

Árpád szálloda 
kávéház és étterem 

a város központjában. — Tiszta szobák, köz-
ismert jó konyha. 

Kereskedelmi utazóknak kedvezmény, 
n Telefon 21. Telefon 21. 

i~íií ii ii ii M i ni i ii M ] 
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Sztrehovszky Mártonnál 
már 80 pengőért kapható egy 

\2\Uos, 
váltóáramú han g sz ó ró s 

0JU&3tr 
Kerékpárok, rádiók, c s i i i á r o k , villanyszereiési anyagok, 

izzók, varrógépekből állandóan nagy raktár. 
Telefon 59. Piactér. 

u. 

ö z p o n t l o a x L 
minden este Oláh Oszkár 

és cigányzenekara muzsikái. 

Tulajdonos : W I G J V E R S Á N D O R 

i 

Az „Alföld"-nyomdá-
ban készül (II., 74. 

Simon-ház) 
a Szarvasi Újság 

cimü politikai napilap 

Fűtse be s z ° t > á i H mielőtt megfázna. — De ne 
dobja ki 

n e n Z é t ismeretlen szénre, fára. Honthy-nál nyugod-
~ tan vásárolhat, ezért • 

a z o n n a l t e g y e n ^ próba ^ndeiést. I Haviár Dani -u tca 83. I 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

fonott Bútorait 
vidéken rendeli meg, mert azt itt is 
megren- c j v y k o s á r . 
delheti IJ). JtlSS fonónál 
I., 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

mellett. 

i 

Ha eladni, venni akar va-
lamit, ha bérbeadó lakása, 
földje, szóval bármiféle hir-
detnivalójavan, keresse fel a 

Szarvasi 
kiadóhivatalát, ahol azt né-
hány fillérért bármely napon 
leközöltetheti a 

Szarvasi 
az egész szarvasi járásban 
közkedveltségnek örvend és 
feltétlen sikert eredményez. 

Apróhirdetések díjszabása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, va* 
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe* 
tűvel szedett szónál duplán számit" 
A hirdetések ára postabélyeeten í« 

beküldhető. * 

Uj lakás kiadó, gyermektelen csa* 
Iádnak, szobi , e l ő s z o b a / konyha 
speiz, fáskamra, kert, esetleg bulo* 
rozott, szoba is lehet. I. ker 371 
szám. Vajda Péler utca. 

A Belic ey-ut 184. számú házban 
két szoba, egy nagy előszobás ! a . 
kás vízvezetékkel kiadó. Érdeklődni 
dr Faragónál, II. 78. szám ; latt. 

K i a d ó h á z , 3 szobás, keríteT 
mellékhelyiségekkel III. ker. Kása-! 
malom ucca 120/4 szám alatt má-
jus 1-től. Érdeklődni lehet Kellő 
lelkésznél. 

Falragaszokat, röpcédulákat, névje* 
gyeket, blockokat, könyveket, a leg*. 
olcsóbban készit az „Alföld" nyomda. 
Szarvas, II. ker. 74,. gróf Csdkyi 

utca és Szent István-utca sarok. 

Mauthner-féle 
konyhakerti magvak 

valamint takarmányrépa és gazda* 
sági vetőmagvak legjutányosabban; 
beszerezhetők KOVÁCSIK PÁL ftw 
szerkeresk'.raskedésében. — Ugyan-
ott az összes gyümölcsfa védelmi, 
permetezőszerek gyári áron kaphatók, 

On nem hiszi e l?. . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, Ízléses és olcsé 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak^ 
tára. Képkeretezések. Modern kerek 
lécek. Valódi kölni BLONDEL-ker^ 

tek eredeti gyári árakon, 

Épületüvegezés 
a legolcsóbban! 

Gross Sándor 
üveg-, porcellán- és keretező üzlete. 
Piac-tér. Piac téf 

üjság 

Újság 

A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése. 

1933. márcins 23-án. 
Reggeli hőmérséklet —0*1 C 
Déli hőmérséklet - 0 ' 6 C 
Levegő relatív nedvessége 70% 
Borultság reggel 80"° 
Borultság délben 100% 
Légnyomás reggel 753*4 mm 
Légnyomás délben 753'5 mm 
Csapadék léggel 18*5 cm 
Szélirány reggel északnyugat* 
Szélirány délben északnyuga 
^ — 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 
Dr TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott az „Alföld" nyomdában^ 
Szarvason. 

Felelős vezető: Paczuk Antal. 


